ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
к. Л?/S3и

О мерах по улучшению качества образовательного
процесса

В целях улучшения качества образовательного процесса, в том числе - сохранения
доступа к материалам учебных занятий,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить, что с 04.04.2022 все учебные занятия, проведение которых
осуществляется с использованием информационно-коммуникационных технологий
(Microsoft Teams, Zoom и их аналоги), подлежат записи в соответствии с инструкцией
осуществления записи встречи в MS Teams (https://help.it.spbu.ru/books/microsoft-
teams/page/osushchestvlenie-zapisi-vstrechi-v-ms-teams) и инструкцией по размещению файлов
в облачном сервисе Microsoft OneDrive (https://help.it.spbu.ru/books/microsoft-
teams/page/instruktsiva-po-razmeshchenivu-faylov-v-oblachnom-servise-microsoft-onedrive) и
хранению на серверах СПбГУ.

2. Научно-педагогическим работникам СПбГУ, осуществляющим проведение учебных
занятий с использованием информационно-коммуникационных технологий, обеспечивать
формирование записи каждого учебного занятия.

3. Заместителю первого проректора - начальнику Управления-Службы
информационных технологий Севрюкову С.Ю. обеспечить хранение записей учебных
занятий на серверах СПбГУ.

4. Начальнику Управления по связям с общественностью Скороспеловой Д.И.
обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ не позднее одного рабочего дня
с даты его издания.

5. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому проректору по учебной работе
Лавриковой М.Ю.

6. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять по
адресу электронной почты org@spbu.ru.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый проректор

по учебной работе ^ ^ М.Ю. Лаврикова ,

mailto:org@spbu.ru